UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi  
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

**Coppenstein, Johann Andreas**

**Mogvntiæ, 1627**

LVIII. An Christus natus ac paßus sibi quid Meruerit istis inferni  
cruciatibus?

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35233**

tata, nisi cui cum ratione libuerit insani-  
re; istis tamen hic adjeccrim pauca so-  
lum biblica, quæ illum, quem damna-  
torum credimus infernum, secretum  
ab aliis locum, propriumque existere o-  
portere testantur.

1. Seditiosi, quibus terra dehiscebat  
irato Deo, Num. 16. descendunt viuen-  
tes in infernum: Eum scilicet locum quo  
ante coelo deturbati ruerant Angeli a-  
postate.

2. Ezechiel in planctu super Pharaonem, ac Aegypti multitudinem, ait de-  
nique, cap. 32. Detrahe eam ad terram ul-  
timam; quam? Cum his, qui descendunt in  
lacum. Ibidem de Assyriis interfectis ait;  
Quorum date sunt sepulcra in nouissimis la-  
ciis. Causa: Quia portaverunt ignominiam  
suam cum his qui descendunt in lacum. Ibi-  
dem de gigantibus lecleratis ait: De-  
scenderunt in infernum cum armis suis.  
Quia portaverunt confusione suam flagi-  
tiorum.

3. Huc addixit eos pro meritis, qui  
ait, Deut. 32. Igne succensus est à furore  
meo: hæc ira Dei Vindicis: locus ecce;  
Et ardebit usque ad Inferni nonissima. Sic  
Iob. 24. intelligit: Usque ad inferos pecca-  
tum illius.

4. Queritur de impiis Iob, c. 21. sed  
denique dum tenent tympanum, &c. et du-  
cunt in bonis dies suos; in puncto ad inferna  
descendunt. Sic de meretrice, Prou. 2.  
At inferos semita eius inclinata sunt.

5. Deijs affirmat Iob. 7. Qui descen-  
dit ad inferos, non ascendit.

6. In hoc inferno Inferiore, Ps. 85. alli-  
gauit Apoc. 9. Regem Angelum abyssi, in  
puseo abyssi, is, qui habet clavum abyssi.

7. Hic clamauit, Luc. 10. diues epulo

exflammis. Quæ, aliaque talia solum de  
impiis, damnatis, de damnatorum pœ-  
nis, deque receptaculo ultimo damnationis  
sic loquitur, ut aliter nequeant vel  
probabiliter interpretari, etiam ab ijs,  
qui vbique tropos & allegorias crepare  
assolent: ceu nouis Origenistis Caluini-  
anis solenne est. Porro de effectu Passi-  
onis Dominicæ.

## V. D E P A S S I M E R I T O.

### Q VÆST I O L V I I I .

*An Christus natus ac Passus sibi  
quid meruerit?*

V THERANI ut Geilachius Tbingensis Profes-  
sor Theologæ lib. contra Ioan Busæum, Christus  
nihil quicquam, nec illius Humanæ, nec illius Divinae, naturæ,  
aut in cruce, aut in inferno dolorib. promeruit. Busæo, nu-  
bem S. Patrum objicienti, respondit ille: Licet Augu-  
stinus &c. & alti ita sentire videantur; eos tamen eate-  
nus audio & sequor, quatenus axidentibus Scriptura  
rationibus sua probant. Quæ, dum Christum PRO-  
PTER Passionem gloriam coronatum, & caput exaltasse  
dicunt; non causam promerentem, sed euentum glorio-  
sum significant.

C ALVINISTÆ cum CALVINO Instit. I.  
2. c. 17. §. 6. Quarere, An sibi meruerit Christus  
siquid faciunt Lombardus & Scholasticis;  
non minus stulta est curiositas, quam temeraria  
definitio, ubi hoc idem assertuerunt. Quocirca  
Caluin. in Matth. 16. v. 21. Non reperit Fi-  
des nostra in cruce, quo se sustenteret. P E T R Y S  
M A R T Y R. Omnibus suis operibus ne cælum  
quidem promeruit.

S VADET C ALVINVS istis, Instit. I. 2. [c.]  
17. §. 6. 1. Quid enim opus fuit descendere  
unicum Filium, ut sibi quicquam acquireret  
nous? 2. Ibid. Consilium suum exponens De-  
us omnem dubitationem exeat. Non enim  
Fili utilitati consuluisse dicitur Pater in eius  
meritis; sed Eum tradidisse in mortem, neque ei

M a peper-

pepercisse, quia mundum diligenter. Et notanda sunt locutiones propheticae: *Puer natus est Nobis. Ecce venit Tibi: &c.* Inde colligimus rationem sui non habuisse. 3. Quia, Id clare significat dicens: *Pro illis sanctifico me ipsum.* Se etiam nil acquirere testatur, qui fructum sanctitatis sua in alios transfert, quodammodo sui oblitus.

**A U T O R.** 1. Aduersarius hac in re Caluino, Franc. Stanckarus libr. de Trinit. & Mediatore contra Tigurinos sic ait: *Plus valet unus Petrus Lombardus, quem spernebat Caluinus, quam centum Lutheri, ducenti Melanchthones, trecenti Bullingeri, quadringenti Petri Martyres, et quingenti Caluini.* Qui omnes si in uno mortario contunderentur, non exprimeretur una uncia vera Theologie.

2. Christus sibi multa maxima promeruit. Ut Gloriam corporis. *Luc. 24. Nonne oportuit, &c.* Phil. 2. *Propter quod & Deus exaltavit eum &c.* Vide D. Tho 3: q. 49. a. 6. c. &c. & in meo Antichristo. quæst. 15.

Et verò omnes ad meritum necessariae conditions in Christo conueniunt. Et dignus est quedam habere ex merito, quam dono; aut carere iisdem. Item, meruit Animæ Impassibilitatem. *Ies. 53. Si posuerit pro peccato Animam suam, videbit Semen longaeum,* & vt LXX. legunt, *Dominus vult auferre animam de doloribus eius.* Item meruit Resurrectionem, Corporisque dotes gloriosi: Ita D. Th. 3. q. 49. a. 6. juxta Psal. 100. *De torrente in via bibit, propterea exalt. Ps. 138. Tu cognovisti Sessionem meam, & resurrectionem meam.* Item Ascensionem, Nominis exaltationem, Iudicariam potestatem, D. Tho. 3. q. 59. Item Dominium, *Motu. tom. 1. tract. 2. dist. 28.*

Quærat nunc CALVINVS, Inst. l. 2. c. 17. §. 6. Quibus meritis aequi potius Homo, ut Index esset mundi, Caput Angelorum, atque ut potiretur summo Dei Imperio?

**D I C O A D** I. Nihil quidem acquisiuit sibi, quia Deus erat omnium diues: at quia Homo factus acquisiuit sibi augmentum gratiæ, scientiæ, sapientiæ, &c. & gloriam debitam illi ex condigno iure & mercedis, & præmii.

**A D** II. Vera ista; at Falsum, Christum rationem sui non habuisse. Nam merendo nobis & sibi est meritus conquerenter.

**A D** III. Sanctificauit se, Nobis satisfactoriè, sibi Meritoriè.

#### Q V Ä S T I O LIX.

*An Christus patiendo satisficerit pro C V L P I S Humanis O. mniū?*

**L**UTHERANI, ut HVBERVUS suis in scriptis vero isimis contra Kimedontium; & Heidelbergenses passi osta: *Passione sua & britannarum, ut Pauper ecclesiæ propter mortem respla & effractur, secum genu humatum ingratiam ac Sinum suum recuperit: Ita, ut omnibus ex aqua peccata condonata sint;* Sive credant sine non: *Vt omnes, etiam improbi, equa saluti sunt, ac quilibet alius; Etsi p. opter nequitiam suam illi rursum condemnentur.*

**II. H E S H V S I V S**, teste Clebitio in lib. cuius titulus, *Ruina Paparum Saxonici, parte 2.* contraria illis distinctionem iuduxit in concionibus & sputacibus, in quo colloquio. *Per Christum, dict. tans, ut LIBERATI à diabolosimus; At certè R E D E M T I sumus minime omnes.* Hoc enim Electorum: illud tamen Reponendum est.

**III. CALVINISTÆ Imputatiuam insitam**, velut h. deram sine vino, passim ad apothecas suas dispensam ostentant, lipis ac tonsoribus notam. Unde 1. CALVINVS Inst. lib. 3. c. 12. §. 4 & c. 17. §. 3. Similiter Confessio Genevensis c. 4. §. 19. Perpetuo in eadem peccandi necessitate versamus. Sumus venundati sub peccato, ut agamus malum. Quicquid